
 

  MENDOZA, 11 de noviembre de 2024 
 

 VISTO: 
 

 El trámite electrónico Nº 35034/24 caratulado: “Salvador Romano S/ 
Solicitud cambio de título de Tesina. Carreras Musicales FAD -”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que el alumno Salvador ROMANO solicita el cambio de título de su Seminario 

Tesis, el que fuera autorizado mediante resolución Nº 544/22-FAD. 
 
 Los informes producidos por Secretaría Académica. 

 
 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al alumno Salvador ROMANO (Registro Nº 18287) de las 
Carreras Musicales, el cambio del Título de su Seminario Tesis el que se denominará: “El 
abordaje del cuerpo en movimiento desde la perspectiva de Rudolf Laban y sus 

posibles efectos en la voz cantada en la música popular. Una revisión 
bibliográfica” y continuará bajo la dirección de la Mgter. Paola Cecilia ALBANO y la Co-
Dirección de la Prof. Verónica Isolina VERA  

 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 614 
 
 

 

 


